锈钢化学品船舶暨提供担保的公告》（公告编号：2024-080）。

二、对外投资进展情况2025年3月6日，公司全资子公司兴通开荣航运有限公司、兴通开勇航运有
限公司及控股子公司上海兴通万邦航运有限责任公司下设的全资子公司善德
航运（香港）有限公司、善明航运（香港）有限公司分别与泰州口岸船舶有限公司
签订了《船舶建造合同》（以下简称“合同1”“合同2”“合同3”“合同4”），具体如
下：1、合同1主要内容如下：1.1、买方（委建方）：兴通开荣航运有限公司1.2、卖方（建造方）：泰州口岸船舶有限公司1.3、合同1价格：境外人民币壹亿柒仟万元整（CNH170,000,000.00），为未含
税价（以下简称“合同价格1”）。合同价格1不包括为满足合同1中所列“船级和
规范”入级符号中为取得规定的网络安全符号和智能船舶符号需产生的额外费
用，这部分费用作为增加工程根据实际发生的金额由买方支付给卖方，在第五
期付款时结算。1.4、主要条款：卖方同意建造完成，并向买方出售和交付一（1）艘13,000载
重吨双相不锈钢S32205化学品船（以下简称“本船舶1”），买方同意根据合同1
规定从卖方处购买和接受本船舶1。1.5、合同1生效：合同1在买卖双方授权代表签署并加盖公司公章后生效。1.6、交船时间：2026年7月31日前。

若根据合同1的相关条款，本船舶1在建设过程中或性能测试发生允许延
迟交船的情况，则上述日期将顺延。1.7、交船地点：在建造方指定具有外贸资质的码头由建造方交付给买方。2、合同2主要内容如下：2.1、买方（委建方）：兴通开勇航运有限公司2.2、卖方（建造方）：泰州口岸船舶有限公司2.3、合同2价格：境外人民币壹亿柒仟万元整（CNH170,000,000.00），为未含
税价（以下简称“合同价格2”）。合同价格2不包括为满足合同2中所列“船级和
规范”入级符号中为取得规定的网络安全符号和智能船舶符号需产生的额外费
用，这部分费用作为增加工程根据实际发生的金额由买方支付给卖方，在第五
期付款时结算。

2.4、主要条款：卖方同意建造完成，并向买方出售和交付一（1）艘13,000载
重吨双相不锈钢S32205化学品船（以下简称“本船舶2”），买方同意根据合同2
规定从卖方处购买和接受本船舶2。2.5、合同2生效：合同2在买卖双方授权代表签署并加盖公司公章后生效。2.6、交船时间：2027年1月31日前。

若根据合同2的相关条款，本船舶2在建设过程中或性能测试发生允许延
迟交船的情况，则上述日期将顺延。2.7、交船地点：在建造方指定具有外贸资质的码头由建造方交付给买方。3、合同3主要内容如下：3.1、买方（委建方）：善德航运（香港）有限公司3.2、卖方（建造方）：泰州口岸船舶有限公司3.3、合同 3 价格：境外人民币壹亿陆仟壹佰陆拾万元整（CNH161,600,000.00），为未含税价（以下简称“合同价格3”）。3.4、主要条款：卖方同意建造完成，并向买方出售和交付一（1）艘13,800载
重吨双相不锈钢S32205化学品船（以下简称“本船舶3”），买方同意根据合同3
规定从卖方处购买和接受本船舶3。3.5、合同3生效：合同3在买卖双方授权代表签署并加盖公司公章后生效。3.6、交船时间：2026年9月30日前。

若根据合同3的相关条款，本船舶3在建设过程中或性能测试发生允许延
迟交船的情况，则上述日期将顺延。3.7、交船地点：在建造方指定具有外贸资质的码头由建造方交付给买方。4、合同4主要内容如下：4.1、买方（委建方）：善明航运（香港）有限公司4.2、卖方（建造方）：泰州口岸船舶有限公司4.3、合同 4 价格：境外人民币壹亿陆仟壹佰陆拾万元整（CNH161,600,000.00），为未含税价（以下简称“合同价格4”）。4.4、主要条款：卖方同意建造完成，并向买方出售和交付一（1）艘13,800载
重吨双相不锈钢S32205化学品船，买方同意根据合同4规定从卖方处购买和接
受本船舶4。4.5、合同4生效：合同4在买卖双方授权代表签署并加盖公司公章后生效。4.6、交船时间：2026年11月30日前。

若根据合同4的相关条款，本船舶4在建设过程中或性能测试发生允许延
迟交船的情况，则上述日期将顺延。4.7、交船地点：在建造方指定具有外贸资质的码头由建造方交付给买方。

三、对外投资对公司的影响